
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALT A  FORM AZIONE  ARTIST ICA  E  M USIC ALE   

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Deliberazione n. 35 del 14 ottobre 2022 

 

Oggetto: Affidamento della gestione del fondo cassa esercizio 2022. I.E.   

 

L’anno duemilaventidue, addì 14 del mese di ottobre 2022, alle ore 09:00, convocato mediante apposito 

avviso in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sigg.ri: 

 

ANNA CARLI, Presidente – in videoconferenza  

MATTEO FOSSI, Direttore – in presenza 

VINCENZO PISCITELLI, esperto di amministrazione, nomina MIUR – in videoconferenza 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori – in presenza 

ALBERTO CATTO, rappresentante della Consulta degli Studenti – in presenza 

 

Assenti: -  

 

Partecipano altresì alla seduta: 

il Revisore dei Conti Dott.ssa PAOLA TABARRINI – in videoconferenza 

il Direttore Amministrativo f.f. Dott.ssa CLAUDIA PIANO – in videoconferenza    

             

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 

 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI



Seduta del 14 ottobre 2022 – deliberazione n° 35/2022 

Oggetto: Affidamento della gestione del fondo cassa esercizio 2022.I.E. 

                                                       IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 che attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed 

autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

VISTO lo Statuto di autonomia adottato dall’Istituto “Rinaldo Franci”, approvato con Decreto Ministeriale 

MIUR-AFAM n. 106 del 08 giugno 2007;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 16/06/2022; 

VISTA la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

VISTO l’art. 31 del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità il quale stabilisce che il 

Responsabile dell’ufficio di Ragioneria è dotato, per ogni anno finanziario, di un Fondo determinato dal Cda 

e comunque non superiore a euro 1.500,00, da reintegrare durante l’esercizio, previa presentazione al 

Direttore Amministrativo del rendiconto delle somme già spese; 

Vista la necessità di consentire il pagamento delle minute spese che si presentano durante l’attività nei 

limiti e con le modalità precisate nell’articolo citato; 

Accertato che compete ai Revisori dei conti il controllo di regolarità amministrativo-contabile sul Fondo 

stesso; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di assicurare la 

operatività dell’Ente relativamente alle spese minute ed urgenti. 

a seguito di votazione palese unanime; 

                                                                              DELIBERA 

                                                                        

di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di stabilire in euro 1.500,00 il Fondo Minute spese per l’esercizio 2022 necessario ai pagamenti per le spese 

piccole e urgenti che si potranno presentare nel corso dell’anno; 

di affidare al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria la gestione del suddetto fondo e la relativa 

rendicontazione al termine dell’anno finanziario; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile come da separata unanime votazione 

al fine di assicurare la operatività dell’Ente relativamente alle spese minute ed urgenti. 

 

 

LA PRESIDENTE 

                                                                                                                             Prof.ssa Anna Carli 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI


		2022-10-14T15:01:42+0200
	ANNA CARLI




